



2º LLAMADO - FOTOCOPIADORA - FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS - CIUDAD UNIVERSITARIA

DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	CANT.	UND.	P. TOTAL
1 TRABAJOS PRELIMINARES				\$ 69.005,21
Limpieza de terreno y de la obra	\$ 604,71	48	m2	\$ 29.026,08
construcciones provisorias	\$ 18.438,69		Gl	\$ 13.422,65
nivelacion replanteo inicio de obra	\$ 829,89	32	m2	\$ 26.556,48
2 MOVIMIENTO DE TIERRA				\$ 69.275,07
platea	\$ 10.824,23	6,4	m3	\$ 69.275,07
3 ESTRUCTURAS				\$ 660.214,02
platea	\$ 103.158,44	6,4	m3	\$ 660.214,02
4 MAMPOSTERÍAS Y CERRAMIENTO				\$ 428.981,20
ladrillos comunes	\$ 23.323,12	10	m3	\$ 233.231,20
cerramiento doble piel perfiles u de vidrio	\$ 13.500,00	14,5	m2	\$ 195.750,00
5 AISLACIONES				\$ 92.225,79
aislaciones asfálticas/cementíceas	\$ 2.447,26	21,8	m2	\$ 53.350,27
lana de vidrio Isover con aluminio38mmx21.6m2	\$ 1.214,86	32	m2	\$ 38.875,52
6 CUBIERTAS				\$ 657.314,88
Chapa sobre estructura metalica y aislacion	\$ 20.541,09	32	m2	\$ 657.314,88
7 REVOQUES				\$ 222.961,68
interior impermeable, enlucido a la cal	\$ 2.556,90	87,2	m2	\$ 222.961,68
8 CIELORRASOS				\$ 139.989,76
de placa de roca de yeso. junta tomada	\$ 4.374,68	32	m2	\$ 139.989,76
9 PISOS INTERIORES				\$ 96.594,60
cemento llaneado	\$ 2.450,25	32	m2	\$ 78.408,00
zocalo	\$ 909,33	20	ml	\$ 18.186,60
10 CARPINTERÍAS				\$ 493.646,60
aberturas de aluminio: puertas, ventanas, pañosfijos	\$ 24.482,33	20	m2	\$ 489.646,60
parasoles quiebra-vistas de aluminio existente	\$ 4.000,00		Gl	\$ 4.000,00
11 VIDRIOS, CRISTALES Y ESPEJOS				\$ 465.387,00
vidrio laminado incoloro3+3mm.	\$ 23.269,35	20	Un.	\$ 465.387,00
12 PINTURAS				/
Se ejecutara en la otra etapa.				/
13 INSTALACION ELECTRICA				\$ 657.183,20
Artefactos - Se ejecutara en otra etapa.				/
instalacion general	\$ 657.183,20	1	Gl.	\$ 657.183,20

TOTAL

\$ 4.052.779,01